







		
		
			
				
					Zřizovatelem Zoo Ostrava je Statutární město Ostrava
					OSTRAVA!!!
                
				

   
			

      			
			
				Choose your language
				
				
					 CZ 
					
					
												 pl 
												 en 
            						 ukr
					

				

				

			

			
			
        
  								
				  				
				  
        

			

			

			
		
	
		

	

  	
  	
  		
                ZOO Ostrava
            			
			
			
			



	Před návštěvou
              
              
              	

	              	Online vstupenky
	Jak na parkování u zoo
	Vstupné a otevírací doba
	Mapa zoo
	Rodinný výlet
	Cesta do zoo
	Restaurace Saola
	Pro handicapované
	Časté dotazy - FAQ
	Návštěvní řád


	            

            
	Expozice a zvířata
              
              
              	

	              	Zvířata
	Expozice
	Projekty
	Videogalerie


	            

            
	Botanický park
            
	Ochrana přírody
              
              
              	

	              	Tři koruny ze vstupu
	Mezinárodní in situ projekty
	Repatriační projekty
	Ochrana místní biodiverzity
	Charitativní běhy v zoo
	Chov zvířat v moderních zoo
	Kampaně EAZA
	Výzkum


	            

            
	Pomozte nám
              
              
              	

	              	Zásobte zookuchyň
	Adopce zvířat
	Veřejná sbírka
	Seznam adoptivních rodičů a dárců
	Dobrovolnictví v zoo
	Spřátelené organizace


	            

            
	Pro školy
              
              
              	

	              	Objednávání výukových programů
	Výukové programy
	Pracovní listy ke stažení
	Soutěže
	Konference


	            

            
	O zoo
              
              
              	

	              	Novinky
	Odběr novinek ze zoo
	Výroční zpráva
	Rozpočet
	Historie
	Výběrová řízení
	Zoo časopis
	Kruh přátel při zoo
	Svatební obřad v zoo
	Pronájem přednáškového sálu
	Kontakty
	Obecné zásady chovu zvířat
	Press
	Zveřejňované informace
	Nová identita


	            

            
	Akce
              
              
              	

	              	Seznam akcí v Zoo Ostrava
	Příměstské tábory v zoo
	Večerní komentované prohlídky
	Komentovaná setkání u zvířat
	Komentované prohlídky skleníků
	Komentované prohlídky Rododendron parku
	Přednášky v zoo
	Zážitkové programy


	            

            
	E-shop




	
		

	

	

  

		
				
     
  
    
Soutěže 

  
    Úvod > 
    Pro školy > Soutěže >  > 
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
        Soutěže
Úvodní informace

Zoologická zahrada a botanický park Ostrava ve spolupráci s Kruhem přátel zoo pravidelně vyhlašuje dvě soutěže pro žáky druhého stupně základních škol a odpovídající ročníky gymnázií (na jaře a na podzim) a jednu soutěž pro žáky prvního stupně základních škol (na podzim).

Velká cena zoo (březen) a Soutěž mladých zoologů (listopad)

Soutěží družstva o počtu max. 5 členů ve dvou kategoriích:
I. kategorie - žáci 6. a 7. tříd a odpovídající ročníky gymnázií
II. kategorie - žáci 8. a 9. tříd a odpovídající ročníky gymnázií
Začátek denně od 9:30 hod. (družstva ze stejné školy soutěží v jeden termín).
Soutěží se formou testů v půlhodinových intervalech, začátek denně od 9.30 hod. (družstva ze stejné školy soutěží v jeden termín).
První 4 družstva z každé školy mají vstup zdarma, za žáky z dalších družstev je třeba zaplatit vstupné dle aktuálního ceníku.

Velká cena malých zoologů (září)


Soutěží družstva o počtu max. 7 členů ze 4. a 5. ročníků základních škol
Začátek denně od 9:10 hod. (družstva ze stejné školy soutěží v jeden den a v navazujících časech). Vstup do areálu zoo bude umožněn až cca 10 min. před startem prvního soutěžícího družstva příslušné školy.
První 4 družstva z každé školy mají vstup zdarma, za žáky z dalších družstev je třeba zaplatit vstupné dle aktuálního ceníku.



Témata soutěží

Velká cena zoo 2024 (březen 2024) - Madagaskar
Velká cena malých zoologů 2024 (září 2024) - Willyho přátelé (velryby, delfíni a další mořští savci)
Soutěž mladých zoologů 2024 (listopad 2024) - Savci moří a oceánů

Přihláška s dalšími specifikacemi bude níže zveřejněna samostatně před konkrétní soutěží.

Soutěže jsou realizovány za podpory Moravskoslezského kraje a Ministerstva životního prostředí ČR.



POZVÁNKA NA SOUTĚŽ VELKÁ CENA ZOO 2024


Téma: Madagaskar (živočichové a rostliny recentně žijící na Madagaskaru, zajímavé vyhynulé druhy, ohrožení a ochrana, madagaskarská zvířata a rostliny v Zoo Ostrava, základní informace o ostrově)

Termín: 18.-22. března 2024

Finále soutěže: sobota 6. 4. 2024 (I. kategorie od 9:15, II. kategorie od 10:45)

Aktuální míru ohrožení jednotlivých druhů najdete na The IUCN Red List of Threatened Species: https://www.iucnredlist.org/

Vyplněné přihlášky posílejte na e-mail: vyuka@zoo-ostrava.cz nejpozději do 11. 3. 2024 (přihlášky došlé po tomto termínu nebudou akceptovány).

Obratem (nejdéle do týdne) obdržíte potvrzení přijetí přihlášky a termínu soutěže, v případě obsazeného termínu budete zařazeni na nejbližší  hodinu /den/ a informováni o změně. Do přihlášky prosím uveďte všechny náležitosti.

Orientační tabulka volných termínů



Informace k soutěži také na tel. 778 755 832.
Pozvánka - přihláška Velká cena zoo 2024 ( 0.12 MB ) Průvodce soutěží ( 0.46 MB ) 

    
          
      
                       	Objednávání výukových programů
	Výukové programy
	Pracovní listy ke stažení
	Soutěže
	Konference


              
  		
	
  	
  		
      
  
  		
  		
         
    
    
        







	

	
	
		Pomáhejme přírodě!

    I malé činy každého z nás mohou mít velký význam!

					
		
			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							vzniklý odpad třiďme
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nepřetápějme místnosti
						
					
					
	
					
						
							

							nesviťme zbytečně
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							nespalujme odpady
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							využívejme hromadnou dopravu
						
					
					
	
					
						
							

							na krátké vzdálenosti choďme pěšky
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							jezděme na kole
						
					
					
	
					
						
							

							jezme naše ryby
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							šetřeme vodou
						
					
					
	
					
						
							

							používejme úsporné baterie
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							kupujeme dřevěný nábytek s logem FSC
						
					
					
	
					
						
							

							tiskněme na recyklovaný papír
						
					
					

				
	
			

			
		

	





	
		
			Zoo Ostrava na síti
			
			

      
      
      

      

      

			
				
			
			


			

			
			
         

      
        
        
      

      
		

		
		
			Kontakty

			
			Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, p.o.

			Michálkovická 2081/197

			710 00 OSTRAVA

			Zobrazit na mapě

			

			Tel: +420 596 241 269

			E-mail: info@zoo-ostrava.cz
		

		               
		
    Generální partner

			
			
      
      

      
			Hlavní partneři

			
            
  

			
      


      			
  

			
		

		
		
			Další partneři

			
			
      
      
			
			
      
			
      
		

	

  
       











      

	



	


  








